La Vang, ngày 12 tháng 07 năm 2023

THÔNG BÁO
CHƯƠNG TRÌNH HÀNH HƯƠNG LA VANG 2023

Trọng kính Quý Đức Hồng Y, Quý Đức Cha,
Kính thưa quý Cha, quý Tu sĩ nam nữ,
Kính thưa toàn thể quý Ông Bà và Anh Chị Em giáo dân,

Năm nay kỳ Hành hương La Vang mừng kính Đức Mẹ Hồn Xác Lên Trời sẽ diễn ra từ 14g00
ngày 13/8/2023 và kết thúc với Thánh lễ sáng 15/8/2023, được đặt dưới chủ đề “MẸ LA VANG, MẸ CỦA
ĐOÀN CON HIỆP HÀNH”.

Được sự chấp thuận của Đức Cha Giuse Nguyễn Chí Linh, Tổng Giám Mục Tổng Giáo Phận Huế,
Trung Tâm Hành Hương Toàn Quốc Đức Mẹ La Vang trân trọng kính thông báo Chương trình tổng
quát của kỳ Hành hương La Vang 2023 như sau:

Chúa Nhật, 13/08/2023: ĐẠI HỘI GIỚI TRẺ - Chủ đề: “Ngài bảo gì thì cứ làm theo” (Ga 2,5)
 14g00: Thủ tục tham dự và khai mạc Đại hội
 17g00: Thánh lễ
 19g30: Hoan ca bên Mẹ
 21g00: Kiệu Thánh Thể và thống hối cộng đồng

Thứ Hai, 14/08/2023
      Sáng
 04g30: Báo thức, sinh hoạt buổi sáng
 07g30: Thuyết trình, trao đổi
 09g30: Tổng kết - Nghi thức bế mạc Đại hội giới trẻ
      Chiều

CAO ĐIỂM KỲ HÀNH HƯƠNG LA VANG
“MẸ LA VANG, MẸ CỦA ĐOÀN CON HIỆP HÀNH”

  14g00: Sinh hoạt khởi động, giờ cầu nguyện Lòng Chúa Thương Xót
  15g30: Dâng hoa tôn vinh Đức Mẹ La Vang
  17g00: Thánh lễ vọng Đức Mẹ Hồn Xác Lên Trời
  19g30: Diễn nguyện; chầu Thánh Thể
  23g00: Thánh lễ đêm; sau đó tiếp tục Chầu Thánh Thể

 Thứ Ba, 15/08/2023
  04g00: Báo thức
  04g30: Rước kiệu tôn vinh Đức Mẹ
  05g00: - Thánh lễ đại triều kính Đức Mẹ Hồn Xác Lên Trời

- Bế mạc kỳ Hành hương

Trung Tâm Hành Hương Toàn Quốc Đức Mẹ La Vang ước mong được hân hạnh đón tiếp Quý
Đức Hồng Y, Quý Đức Cha, quý Cha, quý Tu sĩ nam nữ và mọi người hành hương về La Vang tham dự
kỳ Hành hương năm nay.

Nguyện xin Đức Mẹ La Vang chúc lành và phù trợ mọi người được bình an.
---------------
Ghi chú: Buổi sáng ngày 13/08/2023, sẽ có các Thánh lễ Chúa Nhật XIX Thường Niên, lúc 06g00 và lúc 10g00.
                 Các sự kiện sẽ được trực tuyến trên kênh Youtube Tổng Giáo Phận Huế.

          TM. Ban Tổ Chức

                                                                          Lm. Micae Phạm Ngọc Hải
                                      Quản nhiệm TTHH Đức Mẹ La Vang

TRUNG TÂM HÀNH HƯƠNG TOÀN QUỐC ĐỨC MẸ LA VANG
           Xã Hải Phú – Huyện Hải Lăng – Tỉnh Quảng Trị
           Email: trungtamhanhhuonglavang@gmail.com